Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

PORTARIA Nº   002, de 23 de fevereiro de 2017

Reajusta as Tabelas de Remuneração do
Quadro de Pessoal do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo da Paraíba
(CAU/PB) e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba – CAU/PB, no exercício
das competências que lhe conferem o art. 35, Inciso III da Lei 12.378, de 31 de dezembro
de 2010, e o art. 56 do Regimento interno aprovado na 15ª Reunião Plenária do CAU/BR,
em conformidade com a Resolução CAU/BR N° 127, de 15 de dezembro de 2016, que
aprovou o Plano de Ação e Orçamento do CAU/PB para o exercício de 2017, estando
neste contemplados recursos orçamentários para o pagamento e os reajustes dos salários
aos empregados do CAU/PB, e em conformidade com a Deliberação Plenária Ordinária
CAU/PB Nº 060-5, de 23 de fevereiro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º. As remunerações do quadro de Pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo
da Paraíba, ficam reajustados em 7% (sete por cento), com exceção dos empregos de
Gerentes, cujas remunerações foram reajustadas em 2% (dois por cento), a partir de
janeiro de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros a partir de 1º de
janeiro de 2017.

João Pessoa, 23 de fevereiro de 2017

JOÃO CRISTIANO REBOUÇAS ROLIM
Presidente do CAU/PB

http://www.caupb.gov.br/

Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

PORTARIA NORMATIVA Nº  002, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO

TABELA I – REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/PB
EMPREGOS DE LIVRE PROVIMENTO E DEMISSÃO

DESIGNAÇÃO DOS EMPREGOS
Remuneração
individual (R$)

Assessor Jurídico R$ 3.102,00

Assessor Contábil R$ 3.102,00

Assessor de Comunicação R$ 3.102,00

Secretária Geral R$ 3.102,00

Gerente Técnico e de Fiscalização R$ 6.185,00

Gerente Geral R$ 6.704,00

TABELA II – REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/PB

EMPREGOS EFETIVO DE NÍVEL SUPERIOR

DESIGNAÇÃO DOS EMPREGOS
Remuneração
individual (R$)

Agente de Fiscalização R$ 5.650,00

TABELA III – REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/PB

EMPREGOS EFETIVO DE NÍVEL MÉDIO

DESIGNAÇÃO DOS EMPREGOS
Remuneração
individual (R$)

Tesoureiro R$ 1.725,00

Assistente Administrativo R$ 1.725,00

http://www.caupb.gov.br/